
     Protokół Nr 11/25 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

które odbyło się 17 czerwca 2025 r. w godz. 11.00 – 11.06, w sali 102, w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego przy ul. IX Wieków Kielc 3.  

  

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2. 

Lista obecności gości jest załącznikiem nr 3.  

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Sławomir 

Gierada.  

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                                    

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i poinformował, że jest wymagane kworum. 

Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie petycji wielokrotnej w sprawie wyrażenia przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego negatywnego stanowiska wobec planów Komisji Europejskiej 

dotyczących wprowadzenia nowych technik genomowych (NGT) w produkcji 

rolniczej. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Materiały do pkt 2. znajdują się w aktach sprawy pod numerem KS-III.152.1.2025. Inicjatywa 

uchwałodawcza Komisji jest załącznikiem do akt Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji.   

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Sławomir Gierada przypomniał, że przedmiotem posiedzenia jest 

petycja wielokrotna w sprawie wyrażenia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

negatywnego stanowiska wobec planów Komisji Europejskiej dotyczących wprowadzenia 

nowych technik genomowych (NGT) w produkcji rolniczej. Przewodniczący podkreślił,  

że wpłynęło 11 tożsamych petycji i zachodzi przesłanka, aby rozpatrzyć je łącznie. 

Propozycja inicjatywy uchwałodawczej Komisji jest taka, aby uwzględnić petycję. 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że uzasadnienie do projektu uchwały jest dość 

szczegółowe. Dodał, że na posiedzeniu obecny jest Adam Wójcik, Zastępca Dyrektora 



Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska, który odpowie na ewentualne pytania 

radnych.    

 

Radny Arkadiusz Bąk zaznaczył, że w całej sprawie zabrakło odpowiedzi z Ministerstwa  

Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz informacji kto jest posiadaczem nowych technik 

genomowych. Nadmienił, że zgodnie z jego wiedzą jest tylko kilka tego typu firm na świecie  

i mają zostać podjęte działania prowadzące do zdjęcia ochrony patentowej. Zdaniem radnego  

w pierwszej kolejności należy zdjąć patent, a dopiero później wprowadzać NGT do obrotu. 

Jednocześnie nadmienił, że argumentacja w uzasadnieniu projektu uchwały jest dość dobra.  

 

Innych uwag nie zgłoszono. 

                        

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęła inicjatywę uchwałodawczą  

w sprawie wyrażenia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego negatywnego stanowiska 

wobec planów Komisji Europejskiej dotyczących wprowadzenia nowych technik 

genomowych (NGT) w produkcji rolniczej (zał. nr 4). 

  

Ad 3. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Sławomir Gierada zamknął posiedzenie.   

 

  

      Przewodniczący Komisji 

   Sławomir Gierada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 


